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СВОДНЫЕ ДАННЫЕ на 01 апреля 2014 года 
Состояние животноводства по категориям хозяйств 

 

Вид деятельности ед.изм 2013 г. 2014г. 2014г. к 2013г.,%  в т.ч. в  за март 

Все категории хозяйств   

Реализовано на забой скота и птицы ж.в., тыс.т 786,1 848,6 108,0% 271,7 

Производство яиц от птицы всех видов млн.штук 4 479,2 4 766,8 106,4% 1829,1 

Сельскохозяйственные предприятия   

Реализовано на забой скота и птицы ж.в., тыс.т 447,7 508,8 113,6% 179,5 

Производство яиц от птицы всех видов млн.штук 3 148,9 3 368,9 107,0% 1196,9 

Хозяйства населения   

Реализовано на забой скота и птицы ж.в., тыс.т 338,4 339,8 100,4% 92,2 

Производство яиц от птицы всех видов млн.штук 1 330,3 1 397,9 105,1% 632,2 

 ИСТОЧНИК: Государственный  комитет статистики Украины 

Баланс спроса и предложения мяса и мясопродуктов  в Украине  
                                                                                                                 

                                        в пересчете на мясо, тысяч тонн 

  

  январь-март 2014г   
в том числе: 

Говядина Свинина Мясо птицы 

Спрос на продукцию 650 73 254 318 

Внутренний рынок - всего, в т.ч. 611 69 253 285 

фонд потребления 609 68 252 285 

другое потребление 2 1 1 0 

внешнего рынка (экспорт*) 39 4 1 33 

Предложение продукции 650 73 254 318 

Внутреннего рынка - всего, в т.ч. 612 70 231 308 

собственное производство 612 70 231 308 

смена запасов  0 0 0 0 

внешнего рынка (импорт*) 38 3 23 10 
* оперативные данные              ИСТОЧНИК: Министерство экономического развития и торговли Украины 
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ПОГОЛОВЬЕ 
Общее поголовье по видам и категориям хозяйств 

 

  ед.изм. 2013 г. 2014г. 2014г. к 2013г.,%  рост/спад  в марте , % 

Все категории хозяйств 

Крупный рогатый скот   тыс.голов 5 128,7 4 997,4 97,4% 215,4 104,5% 

в т.ч. коровы  тыс.голов 2 572,9 2 524,0 98,1% 6,4 100,3% 

Свиньи  тыс.голов 7 831,3 8 010,1 102,3% -71697,5 10,0% 

Птица всех видов  тыс.голов 205 265,2 223 383,6 108,8% -2828,8 98,7% 

Сельскохозяйственные предприятия 

Крупный рогатый скот  тыс.голов 1 554,3 1 455,9 93,7% 13,7 100,9% 

в т.ч. коровы  тыс.голов 578,4 559,6 96,7% -0,6 99,9% 

Свиньи  тыс.голов 3 705,6 3 859,5 104,2% -35,2 99,1% 

Птица всех видов  тыс.голов 121 691,4 137 487,2 113,0% -2003,9 98,6% 

Хозяйства населения 

Крупный рогатый скот  тыс.голов 3 574,4 3 541,5 99,1% 201,7 106,0% 

в т.ч. коровы  тыс.голов 1 994,5 1 964,4 98,5% 7,0 100,4% 

Свиньи  тыс.голов 4 125,7 4 150,6 100,6% 137,7 103,4% 

Птица всех видов  тыс.голов 83 573,8 85 896,4 102,8% -824,9 99,0% 

                                                    ИСТОЧНИК: Государственный  комитет статистики Украины 

Численность поголовья птицы всех видов по областям 

На 1 апреля 2014 года численность поголовья птицы всех видов по всем категориям хозяйств Украины составила 223383,6 тыс.голов, что на 8,8% выше, чем за 

аналогичный период предыдущего года. При этом в сельскохозяйственных предприятиях поголовье птицы увеличилось на 13,0% относительно 01.04.2013г. и 

насчитывает 137487,2 тыс.голов. В хозяйствах населения численность поголовья  85896,4 тыс.голов, что на 2,8% выше показателя за аналогичный период. 
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                                     тысяч голов 

Область 

Все категории хозяйств Сельскохозяйственные предприятия Хозяйства населения 

2013 2014 2014г. к  2013г.,% 2013 2014 2014г. к  2013г.,% 2013 2014 2014г. к  2013г.,% 

УКРАИНА 205 265,2 223 383,6 108,8 121 691,4 137 487,2 113,0 83 573,8 85 896,4 102,8 

АР Крым 9 603,3 8 644,2 90,0 5 804,4 4 598,9 79,2 3 798,9 4 045,3 106,5 

Винницкая 16 335,2 21 877,5 133,9 9 864,0 15 067,7 152,8 6 471,2 6 809,8 105,2 

Волынская 5 617,6 6 156,8 109,6 3 186,4 3 670,0 115,2 2 431,2 2 486,8 102,3 

Днепропетровская 15 583,7 17 333,1 111,2 11 417,2 13 303,7 116,5 4 166,5 4 029,4 96,7 

Донецкая 13 170,8 13 041,2 99,0 8 198,3 8 033,7 98,0 4 972,5 5 007,5 100,7 

Житомирская 5 502,0 5 500,9 100,0 615,5 450,2 73,1 4 886,5 5 050,7 103,4 

Закарпатская 3 015,2 3 030,2 100,5 44,4 19,6 44,2 2 970,8 3 010,6 101,3 

Запорожская 5 414,3 5 716,2 105,6 2 897,3 2 987,6 103,1 2 517,0 2 728,6 108,4 

Ивано-Франковская 5 370,1 5 915,1 110,1 2 810,6 3 322,6 118,2 2 559,5 2 592,5 101,3 

Киевская 25 064,2 25 763,9 102,8 21 226,1 21 819,3 102,8 3 838,1 3 944,6 102,8 

Кировоградская 4 007,1 4 069,5 101,6 928,4 853,7 92,0 3 078,7 3 215,8 104,5 

Луганская 5 504,9 5 917,4 107,5 3 957,4 4 435,9 112,1 1 547,5 1 481,5 95,7 

Львовская 8 969,4 8 165,7 91,0 4 480,8 3 390,9 75,7 4 488,6 4 774,8 106,4 

Николаевская 2 805,2 4 041,4 144,1 1 139,7 2 107,9 185,0 1 665,5 1 933,5 116,1 

Одесская 4 306,1 4 593,0 106,7 124,2 184,6 148,6 4 181,9 4 408,4 105,4 

Полтавская 4 260,8 3 963,8 93,0 2 036,5 1 883,4 92,5 2 224,3 2 080,4 93,5 

Ровенская 5 539,5 5 857,3 105,7 1 583,6 1 730,1 109,3 3 955,9 4 127,2 104,3 

Сумская 3 722,8 3 671,7 98,6 1 313,8 1 139,0 86,7 2 409,0 2 532,7 105,1 

Тернопольская 4 324,4 4 203,7 97,2 1 266,0 1 096,4 86,6 3 058,4 3 107,3 101,6 

Харьковская 9 761,9 10 180,8 104,3 5 473,7 5 920,3 108,2 4 288,2 4 260,5 99,4 

Херсонская 7 576,2 12 982,5 171,4 4 429,2 9 810,8 221,5 3 147,0 3 171,7 100,8 

Хмельницкая 9 975,9 12 065,2 120,9 7 869,4 9 946,0 126,4 2 106,5 2 119,2 100,6 

Черкасская 22 895,5 23 946,7 104,6 19 077,6 20 087,5 105,3 3 817,9 3 859,2 101,1 

Черновицкая 3 138,8 3 236,1 103,1 1 063,3 1 104,7 103,9 2 075,5 2 131,4 102,7 

Черниговская 3 658,2 3 333,9 91,1 883,6 522,7 59,2 2 774,6 2 811,2 101,3 

г. Севастополь 142,1 175,8 123,7 – – – 142,1 175,8 123,7 
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Лидирующие области по поголовью птицы всех видов  по всем категориям хозяйств Украины:  

1. Киевская (25,8  млн. голов, 11,6% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 102,8%. 
2. Черкасская (23,9 млн. голов, 10,7% от общей численности поголовья). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 104,6%. 
3. Винницкая (21,9 млн.голов, 9,8% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 133,9%. 
4. Днепропетровская (17,3 млн. голов, 7,7% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 111,2%. 
5. Донецкая (13,0 млн. голов, 5,8% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 99,0%. 
 

Лидирующие области по поголовью птицы всех видов по сельхозпредприятиям Украины:  

1. Киевская (21,8 млн. голов,15,9% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 102,8%. 
2. Черкасская (20,1 млн. голов, 14,6% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 105,3%. 
3. Винницкая (15,1 млн.голов, 10,9% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 152,8%. 
4. Днепропетровская (13,3 млн. голов, 9,7% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 116,5%. 
5. Хмельницкая (9,9 млн. голов, 7,2% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 126,4%. 
 

Лидирующие области по поголовью птицы всех видов в хозяйствах населения Украины:  

1. Винницкая (6,8 млн. голов, 7,9% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 105,2%. 
2. Житомирская ( 5,1 млн. голов, 5,9% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 103,4%. 

61,5% 

38,5% 

Соотношение категорий хозяйств по поголовью птицы всех 
видов  

С/х предприятия 

хозяйства населения 
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3. Донецкая (5,0 млн. голов, 5,8% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 100,7%. 
4. Львовская (4,7млн. голов, 5,5% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 106,4%. 
5. Одесская (4,4 млн. голов, 5,1% от общей численности поголовья птицы). Относительно показателя на 01.04.2013г. поголовье составило 105,4%. 

Численность поголовья птицы, в т.ч. куры-несушки мясных пород в промышленном производстве 
 
Численность поголовья курей-несушек мясных пород в промышленном производстве на 1 апреля 2014г. составило 3015,6 тыс.голов, что выше показателя за 
аналогичный период предыдущего года  на 15,4%.  Лидирующие области: Киевская–1790,3 тыс.гол, Донецкая – 588,0 тыс.голов и Запорожская –262,7 тыс.гол. 
                                

 

                              тыс.голов 

  

Птица всех видов, включая молодняк - всего В том числе куры-несушки мясных пород 

2013 2014 2014г. к  2013г., % 2013 2014 2014г. к  2013г., % 

УКРАИНА 121 418,6 137 049,1 112,9 2 614,2 3 015,6 115,4 

АР Крым 5804,4 4598,9 79,2 21,9 17,7 80,8 

Винницкая 9863,5 15067,4 152,8 – – – 

Волынская 3186,0 3669,6 115,2 43,2 61,1 141,4 

Днепропетровская 11413,2 13155,1 115,3 8,8 7,0 79,5 

Донецкая 8196,4 8027,6 97,9 440,2 588,0 133,6 

Житомирская 614,7 449,9 73,2 – 100,1 – 

Закарпатская 30,0 18,6 62,0 5,8 2,9 50,0 

Запорожская 2897,2 2987,5 103,1 241,6 262,7 108,7 

Ивано-Франковская 2810,2 3322,3 118,2 – – – 

Киевская 21030,0 21593,1 102,7 1638,6 1790,3 109,3 

Кировоградская 928,4 853,2 91,9 – – – 

Луганская 3956,0 4435,1 112,1 114,1 72,4 63,5 

Львовская 4480,8 3390,9 75,7 – – – 

Николаевская 1139,7 2107,7 184,9 – – – 

Одесская 122,4 181,8 148,5 – – – 

Полтавская 2033,4 1878,8 92,4 – – – 



 Анализ украинского рынка мяса птицы 

 

©Ассоциация «Союз птицеводов Украины» 8 

Ровенская 1583,6 1730,1 109,3 – – – 

Сумская 1313,8 1138,0 86,6 – – – 

Тернопольская 1266,0 1096,4 86,6 – – – 

Харьковская 5472,6 5919,0 108,2 100,0 113,4 113,4 

Херсонская 4412,9 9772,1 221,4 – – – 

Хмельницкая 7866,8 9944,5 126,4 – – – 

Черкасская 19077,6 20087,2 105,3 – – – 

Черновицкая 1062,8 1104,2 103,9 – – – 

Черниговская 856,2 520,1 60,7 – – – 

г. Севастополь – – – – – – 

                                              ИСТОЧНИК: Государственный  комитет статистики Украины 
 

 
 
 

 

59,4% 
19,5% 

8,7% 
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ПРОИЗВОДСТВО 
Производство мяса по видам и категориям хозяйств 

 

 
В январе-марте 2014 года в Украине было произведено 612,4 тыс. тонн мяса всех видов (в убойном весе) всеми категориями хозяйств. Относительно показателя 
прошлого года производство выросло на 8,3%. Сельхозпредприятия произвели 377,0 тыс.тонн, что выше показателя за аналогичный период 2013 года на 13,9%.  
Хозяйствами населения было произведено 235,4 тыс.тонн, что относительно прошлого года составило 100,4%.        

           
      

 убойный вес, тыс.тонн 
 

  
2013 2014 

2014 в % к 
2013 

Все категории хозяйств 

Всего 565,4 612,4 108,3 

Говядина и телятина 69,3 70,2 101,3 

Свинина 217,2 230,5 106,1 

Мясо птицы 274,8 307,7 112,0 

Сельскохозяйственные предприятия 

Всего 330,9 377 113,9 

Говядина и телятина 23,2 23,5 101,3 

Свинина 80,7 94,4 117,0 

Мясо птицы 226,7 258,9 114,2 

Хозяйства населения 

Всего 234,5 235,4 100,4 

Говядина и телятина 46,1 46,7 101,3 

Свинина 136,5 136,1 99,7 

Мясо птицы 48,1 48,8 101,5 

 
 ИСТОЧНИК: Государственный  комитет статистики Украины 
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Хозяйствами населения было произведено 235,4 тыс. тонн (в убойном весе) мяса всех видов. При этом производство: 

-   говядины и телятины составило 46,7 тысяч тонн, что на 1,3% или на 0,6 тыс.тонн выше производства за аналогичный период предыдущего года; 
-   свинины составило 136,1 тысяч тонн, что на  0,3 тыс.тонн ниже производства за аналогичный период предыдущего года; 
-   мяса птицы составило 48,8 тысяч тонн, что на 1,5% или на 0,7 тыс.тонн выше производства за аналогичный период предыдущего года. 
 

Помесячное производство мяса по видам и категориям хозяйств 
 
 

  

Говядина и телятина Свинина Мясо птицы 

2012 2013 2013 к 2012 2012 2013 2013 к 2012 2012 2013 2013 к 2012 

Все категории хозяйств 

Январь 24,10 23,90 99% 91,10 96,70 106% 94,10 107,70 114% 

Февраль 24,80 24,60 99% 59,80 63,30 106% 87,00 97,40 112% 

Март 20,40 21,70 106% 66,30 70,50 106% 93,70 102,60 109% 

Итого  69,3 70,2 101% 217,2 230,5 106% 274,8 307,7 112% 

Сельскохозяйственные предприятия 

Январь 7,70 7,30 95% 23,90 27,60 115% 73,50 86,70 118% 

0%
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70%

все категории СХ предприятия хозяйства 
населения 
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Структура производства мяса всех видов в Украине 

Говядина и телятина Свинина Мясо птицы 
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Февраль 7,50 7,50 100% 28,40 32,60 115% 72,80 83,20 114% 

Март 8,00 8,70 109% 28,40 34,20 120% 80,40 89,00 111% 

Итого  23,2 23,5 101% 80,7 94,4 117% 226,7 258,9 114% 

Хозяйства населения 

Январь 16,40 16,60 101% 67,20 69,10 103% 20,60 21,00 102% 

Февраль 17,30 17,10 99% 31,40 30,70 98% 14,20 14,20 100% 

Март 12,40 13,00 105% 37,90 36,30 96% 13,30 13,60 102% 

Итого  46,1 46,7 101% 136,5 136,1 100% 48,1 48,8 101% 
          ИСТОЧНИК: Государственный  комитет статистики Украины 
 

 

Объемы реализованной на забой птицы, в т.ч. бройлеров сельхозпредприятиями Украины 

За январь-март 2014г. сельскохозяйственными предприятиями  Украины было выращено 611,0 тыс. тонн (живого веса) птицы всех видов, что выше показателя 2013г. 
на 5,6% или на 32,4 тыс. тонн.  Из них реализовано на забой 338,5 тыс. тонн (живого веса) мяса птицы всех видов. Относительно показателя прошлого года объем 
реализованной на забой птицы увеличился на 14,4% или на 42,5 тыс.тонн соответственно.                                                                                                

     

  

Птица Из неё бройлеры 

2013 2014 2014г. к  2013г.,     % 2013 2014 2014г. к  2013г.,     % 

УКРАИНА 296,0 338,5 114,4% 281,3 326,0 115,9% 

АР Крым 14,1 19,7 139,7 13,8 19,6 142,0 

Винницкая 27,8 69,5 250,0 27,0 68,9 255,2 

Волынская 14,1 19,6 139,0 14,1 19,6 139,0 

Днепропетровская 51,0 51,2 100,4 50,4 50,6 100,4 

Донецкая 9,6 4,4 45,8 8,5 3,2 37,6 

Житомирская 0,0 0,0 – – – – 

Закарпатская – – – – – – 

Запорожская 2,2 2,2 100,0 1,8 1,9 105,6 

Ивано-Франковская 3,3 3,1 93,9 2,1 2,1 100,0 

Киевская 44,4 45,1 101,6 41,4 42,5 102,7 

Кировоградская 0,1 0,0 – – – – 

Луганская 6,8 6,5 95,6 6,4 6,3 98,4 



 Анализ украинского рынка мяса птицы 

 

©Ассоциация «Союз птицеводов Украины» 12 

Львовская 14,4 11,2 77,8 14,4 11,2 77,8 

Николаевская 0,9 0,1 11,1 – – – 

Одесская 0,1 0,0 – – – – 

Полтавская 2,0 0,0 – 1,5 0,0 – 

Ровенская 3,9 3,6 92,3 3,9 3,6 92,3 

Сумская 0,5 1,4 280,0 0,5 0,7 140,0 

Тернопольская 0,7 1,7 242,9 0,4 1,1 275,0 

Харьковская 6,8 6,8 100,0 5,9 6,6 111,9 

Херсонская 0,2 0,4 200,0 – – – 

Хмельницкая 2,9 2,7 93,1 2,3 2,4 104,3 

Черкасская 86,6 84,8 97,9 85,6 84,0 98,1 

Черновицкая 2,4 2,8 116,7 0,2 0,0 – 

Черниговская 1,2 1,7 141,7 1,1 1,7 154,5 

г. Севастополь – – – – – – 
ИСТОЧНИК: Государственный  комитет статистики Украины 

 

 
 
       

 

0,0

50, 0

100 ,0

150 ,0

200 ,0

250 ,0

300 ,0

350 ,0

400 ,0

Выращено  птицы 
всех видов 

Реализовано на 
забой птицы всех 

видов 

Реализовано на 
забой бройлеров 

303,3 296 281,3 

355,8 338,5 326,0 

Выращено и реализовано на забой птицы сельхозпредприятиями 
Украины (тыс.тонн) 

 

2013 2014



 Анализ украинского рынка мяса птицы 

 

©Ассоциация «Союз птицеводов Украины» 13 

                                                                                          

Лидерами по объёмам реализованных на забой бройлеров являются следующие области: Черкасская – 84,0 тыс.тонн, Винницкая  – 68,9 тыс. тонн, 

Днепропетровская  – 50,6 тыс. тонн, Киевская – 42,5 тыс.тонн, АР Крым  – 19,6 тыс.тонн, Волынская  – 19,6 тыс. тонн, Львовская  – 11,2 тыс. тонн, Харьковская – 

6,6тыс.тонн и Луганская  – 6,3 тыс. тонн. 

 

 

РЕАЛИЗАЦИЯ И ЦЕНЫ 
  Реализация основных видов продукции аграрными предприятиями*  

 

  

Объем реализованной продукции Средняя цена реализации март 2014 

Вид продукции тыс.тонн в % к январю-марту 2013г. грн. за т (тыс.шт.) в % к январю-марту 2013г. грн. за т (тыс.шт.) в % к февралю 2014г. 

Крупный рогатый скот 43,2 96,3 11 148,6 99,3 11 194,0 98,9 

Свиньи 122,2 116,0 14 983,3 99,2 15 382,2 107,1 

Птица 307,3 111,2 11 416,4 97,6 10 867,2 89,5 

 Яйца, млн.шт. 2 999,7 107,0 659,0 101,2 738,6 115,2 
         * Кроме мелких                                                                                      
 
         ИСТОЧНИК: Государственный  комитет статистики Украины 
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Реализация сельхозпродукции по всем направлениям 
 

Наименование 
продукции 

Реализовано - 
всего, т, ж.в. 

2014 в %                              
к 2013 

Структура реализации продукции (в % к общему объему реализации) 

2014 2013 
перерабатывающим 

предприятиям  

населению в 
счет оплаты 

труда  

видано пайщикам в счет 
арендной платы за землю и 

имущественных паев 
(частей) 

на рынки, через 
собственные 

магазины, ларьки, 
палатки 

по другим 
направлениям 

КРС 43 171 44 832 96,3 65,3 1,4 0,2 7,9 25,2 

Свиньи 
122 
185 

105 
288 116,0 58,3 0,3 0,1 11,3 30,0 

Птица 
307 
275 

276 
255 111,2 4,4 0,0 --- 6,0 89,6 

Яйца (тыс. шт.) 
2 999 

734 
2 802 

269 107,0 3,3 0,2 0,0 16,3 80,2 
 ИСТОЧНИК: Государственный  комитет статистики Украины 

Средние цены реализации сельхозпродукции по всем направлениям  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                    цена – грн. за тонну 

Наименование 
продукции 

Ср.цены 
реализации 

2014 в %                              
к 2013 

В том числе по направлениям реализации 

2014 2013 
перерабатывающим 

предприятиям  
населению в счет 

оплаты труда  
видано пайщикам в счет арендной платы 
за землю и имущественных паев (частей) 

на рынки, через собственные 
магазины, ларьки, палатки 

по другим 
направлениям 

 
КРС 

11 
149 

11 
228 99,3 11 362,9 10 942,0 11 983,9 9 058,7 11 254,9 

Свиньи 
14 

983 
15 

097 99,2 14 844,2 14 052,1 14 885,1 14 603,8 15 408,1 

Птица 
11 

416 
11 

697 97,6 9 800,7 9 472,6 --- 11 060,1 11 519,5 

Яйца (тыс. шт.) 659 652 101,2 803,2 583,9 504,2 613,7 662,4 
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Индексы потребительских цен на товары и услуги 
(к соответствующему месяцу предыдущего года) 

                                                                                                                                                                                                                                  в процентах 

  ян
ва

р
ь 

ф
ев

р
ал

ь 

м
ар

т 

Индекс потребительских цен 101 101 103 

Продукты питания и безалкогольные напитки 99,4 101 104 

Продукты питания 99,3 101 104 

Хлеб и хлебопродукты 100 99,9 102 

Хлеб 102 101 101 

Макаронные изделия 100 99,7 100 

Мясо и мясопродукты 97,1 97,7 98,4 

Рыба и продукты из рыбы 97,3 98,7 102 

Молоко, сыр и яйца 103 103 108 

Молоко 105 106 107 

Сыр и мягкий сыр (творог) 107 108 109 

Яйца 83,2 81,7 103 

Масло и жиры 98,1 98,5 98,8 

Масло 110 112 114 

Масло подсолнечное 91,1 90,6 90,2 

Другие пищевые животные жиры 92,2 92,4 92,1 

Фрукты 84,5 91,5 101 

Овощи 109 115 120 

Сахар 122 130 148 

Безалкогольные напитки 102 102 103 

Алкогольные напитки, табачные изделия 111 112 110 

Одежда и обувь 95,6 91,8 97,8 

Жилье, электроэнергия, газ и другие виды 
энергии 100 100 101 

Плата за собственное жилье (квартирная плата) 102 102 102 

Издержки и ремонт жилья 101 101 103 

Водоснабжение 100 100 100 

Канализация 100 100 100 



 Анализ украинского рынка мяса птицы 

 

©Ассоциация «Союз птицеводов Украины» 16 

Электроэнергия 100 100 100 

Природный газ 100 100 100 

Горячая вода, отопление 99,5 100 100 

Предметы домашнего обихода, бытовая техника 
и текущее содержание жилья 99,4 100 102 

Мебель и предметы обстановки, ковры и др. 
покрытия полов 101 101 103 

Домашний текстиль 101 101 102 

Бытовая техника 98,1 99,5 103 

Охрана здоровья 103 104 105 

Фармацевтическая продукция, медтовары и 
оборудование 103 104 107 

Амбулаторные услуги 103 104 104 

Транспорт 102 104 109 

Покупка транспортных  средств 102 107 115 

Топлива и масла 97,8 102 113 

Транспортные услуги 105 105 105 

Железнодорожный пассажирский транспорт 114 114 114 

Автомобильный пассажирский  транспорт 105 104 104 

Связь 101 101 101 

Теле- и факсовые услуги 101 101 101 

Отдых и культура 100 101 104 

аудио-и фото- техника и устройства для обработки 
инфо. 96,2 97,6 100 

Услуги отдыха и культуры 102 102 102 

Газеты, книги и канцтовары 101 101 102 

Образование 102 103 102 

Дошкольное и начальное  103 104 103 

Среднее  104 104 104 

Высшее 102 102 102 

Рестораны и отели 101 102 102 

Разные товары и услуги 102 102 102 
 
                                            ИСТОЧНИК: Государственный  комитет статистики Украины 
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Мониторинг средних потребительских цен на птицу (тушки куриные)   
                                                                                                                                       грн./кг 

  11.01. 20.01. 30.01. 21.02. 28.02. 11.03. 20.03. 31.03. 10.04. 

АР Крым 21,97 22,02 22,02 22,02 22,02 22,02 … … … 

Винницкая 20,91 21,21 21,21 21,39 21,54 21,54 21,24 21,24 21,24 

Волынская 21,56 21,64 21,14 21,66 21,59 21,59 21,31 21,71 21,53 

Днепропетровская 20,99 20,68 20,66 20,85 21,03 21,03 21,03 21,03 20,26 

Донецкая 21,87 20,48 20,88 20,39 20,79 20,39 21,30 20,48 20,96 

Житомирская 20,96 21,16 21,27 21,51 21,18 21,55 20,89 21,09 21,20 

Закарпатская 21,96 21,96 21,77 21,73 21,73 21,67 21,67 21,67 21,04 

Запорожская 21,71 21,71 21,89 21,71 21,38 20,87 21,30 21,38 21,89 

Ивано-Франковская 20,72 20,72 20,72 20,72 20,72 20,72 20,57 20,43 20,43 

Киевская 21,70 21,85 21,7 21,43 21,49 21,83 21,83 21,50 21,63 

Кировоградская 22,01 22,1 22,1 22,15 22,15 22,15 22,15 22,15 22,15 

Луганская 21,22 21,00 21,00 20,84 20,84 20,65 21,01 21,01 21,21 

Львовская 20,45 20,45 20,45 20,53 20,53 20,23 19,86 19,55 19,71 

Николаевская 21,75 21,79 21,79 22,22 22,22 21,75 21,49 21,26 21,65 

Одесская 22,00 21,95 21,95 22,1 21,90 21,88 21,88 21,72 21,72 

Полтавская 21,80 21,23 21,17 21,17 20,83 21,32 21,16 20,87 21,44 

Ровенская 20,89 20,69 20,69 20,85 20,41 20,76 20,44 19,99 20,15 

Сумская 21,22 21,52 21,9 21,69 21,46 21,37 21,38 21,34 22,72 

Тернопольская 21,48 21,48 21,65 21,37 21,42 21,42 21,43 21,43 21,22 

Харьковская 20,10 20,51 20,51 20,33 20,33 20,33 20,53 20,43 20,31 

Херсонская 21,27 21,48 21,7 21,68 21,30 20,85 20,69 20,56 20,48 

Хмельницкая 21,79 21,79 21,26 20,18 21,06 20,83 20,86 20,13 20,30 

Черкасская 21,88 21,71 21,82 21,89 21,79 21,95 21,79 21,42 21,77 

Черновицкая 21,15 21,19 21,27 21,16 21,16 21,26 21,26 20,94 20,99 

Черниговская 21,58 21,56 21,56 21,48 20,42 20,98 19,49 20,57 20,92 

г. Киев 21,20 21,15 21,18 21,17 20,96 21,02 20,03 20,94 21,60 

г. Севастополь 22,75 22,84 22,81 23,53 22,27 22,27 22,62 23,00 23,26 

Украина 21,36 21,23 21,26 21,20 21,17 21,12 21,03 20,93 21,08 

(…) - Данные отсутствуют. 

 Справочно: мониторинг цен проводится в областных центрах, городах Киев, Симферополь, Севастополь и 

Белой Церкви.                     ИСТОЧНИК: Государственный  комитет статистики Украины 
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